זהו "כי עמך הסליחה למען תורא". האפשרות לסליחה ומחילה גורמת לאדם שיהיה ירא אלקים. (כדברים הללו כותב גם האבן עזרא, וכך גם הרמב"ן בהקדמתו לספר דברים).

זכרון לצדיקים

ט"ו אלול ה'תרע"ה: הרה"ג רבי נחמן בטיטו זצ"ל ראב"ד לעדת המערבים הראשון לציון ומ"מ החכם באשי

ב"ט"ו אלול שנת תרע"ה (1915), ועל מצבתו נחקקו מלים אלו: "ציון במר תבנה וירושלים תתן קולה. על האי שופרא דבלי בארעא, דרופתקא דאורייתא, צדיק וענו מדוכא ביסורין, עומד בפרץ ירושלים, ראש רבני בני מערבא, וראש"ל הרב הגאון המפורסם כמוה"ר נחמן בטיטו זצ"ל. מ"ק ביום ט"ו אלול ש. תרע"ה ת.נ.צ.ב.ה."

אלו הם סדר כולליו יכב"ץ אשר תקנונו במעמד כולל החו"מ ובשנתנו בה' כי ע"י הסעיפים הללו היתה הנהגת כולליו הנהגה ישרה ויהיה לשם ולתהילה בארץ, יה"ד חפץ ה' בידינו יצלה ויעזרונו על דבר כבוד שמו כיר"א, כל זה נעשה ונגמר ביום כ"ה לחו' אב רחמן שנת התרס"ב ליצירה בא ס"ה והקימותי לך ברית עולם לפ"ק, והשו"ב (והכל שריר ובריר) וקיים. הצעיר נחמן בטיטו ס"ט - וכו'.

רבי נחמן בטיטו זצ"ל, נולד בשנת תר"ו (1846) בעיר הגדולה לאלקים מאראקש שבמרוקו.

עודו נער עלה עם הוריו לירושלים וקיבל את חינוכו בישיבותיה. שמו נודע בשערים בשל הצטיינותו וגדולתו בתורה. היה "תלמודי" מובהק ומעמיק בסוגיות הש"ס כדרכם של חכמי מאראקש. בנוסף לכשרונותיו המצויינים בתורה, בעיונו הזך והמעמיק, ובסגנון למודו החד והחלק, היה בעל זכרון נפלא ובלתי שכח.

הוא התהלך במישור ובכבוד עם חבריו ומעולם לא התכבד בקלונם. צדיק תמים בכל דרכיו וחסיד בכל מעשיו.

רבי נחמן בטיטו זצ"ל נחשב לאחד מגדולי התורה שבדור, וכל העדות בירושלים כבדוהו והעריצוהו.

בשנת תרל"ב שימש כדיין בבית הדין של הרב צוף דב"ש. עם פטירתו של זה האחרון בשנת תר"מ, נבחר רבי נחמן לאחד ממנהיגי העדה. בשנים תרמ"ד-תרמ"ו (1884-6) הוציא יחד עם חברו רבי חזקיה שבת זצ"ל (ראב"ד בירושלים) ספר שמות "מעם לועז" בלאדינו. חידושי תורתו פורסמו בקבצים "תורה מציון" חוברת ב' ס' כ"ה ירושלים תרמ"ז. כן חיבר קונטרס "דין ומשפט" בדבר קידושי רות הגרוזית, ירושלים תר"ע. ראה הספדו על הרב אלעזר בן טובו זצ"ל בס' "פקודת אלעזר" ח"א.